
OBEC PŘESTAVLKY U ČERČAN 

ZASTUPITELSTVO OBCE PŘESTAVLKY U ČERČAN 

Obecně závazná vyhláška obce č. 3/2020, 

 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci, a 
kterou se dále stanoví některé povinnosti k zajištění udržování čistoty ulic a jiných 
veřejných prostranství a k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan se na svém zasedání dne 23.11.2020 usnesením č. 
22/18/20 usneslo vydat na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 10 písm. a) a c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s ustanovením § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v rámci 
zastavěného území v obci Přestavlky u Čerčan1): 

na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 je možný pohyb psů pouze 
na vodítku,  

(2) Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa 
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem 2). 

(3) Pravidlo stanovené v odst. 1 se nevztahuje na psy při jejich použití dle zvláštních 
předpisů3).  

Čl. 2 

Stanovení jiných povinností k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
a k udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství 

(1) Fyzickým osobám se z důvodu zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 
prostranství ukládá povinnost zajistit, aby pes neznečišťoval veřejné prostranství v obci 
Přestavlky u Čerčan, v případě, že přesto dojde ke znečistění veřejného prostranství 
exkrementy psa, jsou tyto osoby povinny neprodleně znečištění odstranit. 

 
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých 

a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další 
zvláštní právní předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3) Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.  



(2) Fyzickým osobám se z důvodu ochrany před narušením veřejného pořádku v obci 
a k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství zakazuje přivádět psy 
na zařízení obce Přestavlky u Čerčan sloužící potřebám veřejnosti: 

 a) na dětské hřiště a pískoviště zřízené u budovy Obecního úřadu Přestavlky u Čerčan 
na pozemku parc. č. 77/2 v k. ú. Přestavlky u Čerčan,  

b) na workoutové hřiště zřízené na pozemku parc. č. 976/3 v k. ú. Přestavlky u Čerčan, 

c) na fotbalové hřiště s dětským koutkem zřízené na pozemcích parc.č. 442/1 a parc.č. 
443/2, oba v k. ú. Přestavlky u Čerčan. 

(3) Chovatelé hospodářských zvířat a zvířat chovaných v zájmových chovech na území 
obce Přestavlky u Čerčan jsou z důvodu ochrany před narušením veřejného pořádku 
v obci a k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství povinni učinit 
opatření proti volnému pohybu chovaných zvířat na veřejných prostranstvích. Tím není 
dotčena jejich povinnost podle zvláštního zákona. 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška obce Přestavlky 
u Čerčan č. 1/2012 ze dne 15.10.2012. 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

……………. ……………… 

Ing. Radek Novák Jan Mikulanda 

místostarosta starosta obce 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 24.11.2020 

Sejmuto z úřední desky dne: 10.12.2020 

 

 

 
 



Příloha č. 1 k Obecně závazné vyhlášce č. 3/2020, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci, a kterou 
se dále stanoví některé povinnosti k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 
prostranství a k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
 
Na níže uvedených veřejných prostranstvích platí pravidla pro pohyb psů stanovená 
Obecně závaznou vyhláškou č. 3/2020 v čl. 1: 
1. V zastavěném území části obce Přestavlky u Čerčan (vše v k.ú. Přestavlky u Čerčan) 

 

1.1. silnice II/109, chodník č. 02d a přilehlé prostranství (označeno dopravním značením 
začátek a konec obce) – pozemky par.č. 966/1, 982, 440/2, 442/7, 944/12 

1.2. veřejné prostranství kolem hasičské zbrojnice a budovy MŠ, místní komunikace č. 
26c a 29c – pozemky parc.č. 77/3, 77/2, st.79/1 

1.3. místní komunikace č. 01c (od obchodu směr Čistec až po dopravní značení konec 
obce) – pozemky parc.č. 964/8, 964/9, 963, 964/7, 80, 107/1, 107/5, 949/1, 111, 
962/5, 112/2, 141/5 

1.4. místní komunikace č. 02c (od č.p. 52 po č.p. 91) – pozemky parc.č. 949/1, 78/3, 
1089, 1090, 949/3 

1.5. místní komunikace č. 03c a chodník č. 01d („nová ulice“, od hlavní silnice po č.p. 98) 
– pozemky parc.č. 62/4, 962/1 

1.6. místní komunikace č. 04c („úvoz“) – pozemky parc.č. 976/7, 944/2 

1.7. místní komunikace č. 05c včetně prostranství kolem stanoviště kontejnerů na 
bioodpad (od obchodu směrem k živočišnému areálu Agra až po č.ev.221) – 
pozemky parc.č. 964/2, 976/7, 969/14, 21/6, 1077 a 1087 

1.8. místní komunikace č. 06c, 07c, 08c a přilehlá veřejná prostranství (komunikace kolem 
hostince č.p. 17 a kapličky) – pozemky parc.č. 976/7, 966/3, 142/2 

1.9. místní komunikace č. 10c (od č.p. 36 po č.p. 123) - pozemky parc.č. 974/2, 973, 938 

1.10. místní komunikace č. 11c, 39c a 40c (od č.p. 4 k bytovce č.p. 59) – pozemky parc.č. 
975, 8/5, 568/1, 513/3 

1.11. místní komunikace č. 12c (od hlavní silnice směr Dubsko po dopravní značení 
konec obce) – pozemky parc.č. 928/2, 928/41, 928/42, 928/43 

1.12. místní komunikace č. 17c, 18c a 19c včetně veřejného prostranství „u sochy vlka“ 
(od č.p. 46 směrem na Častovku po č.p. 103) – pozemky parc.č. 88/1, 948/1, 948/2, 
948/3 

1.13. místní komunikace č. 20c (od č.p. směr Chlum až po konec zastavěného území) – 
pozemky parc.č. 947/1, 441/2, 434/3, 433/6 

1.14. místní komunikace č. 21c (u č.p. 66) – pozemky parc.č. 440/12, 440/7 

1.15. místní komunikace č. 22c a přilehlá prostranství (směrem k fotbalovému hřišti) – 
pozemek parc.č. 944/1  

 

2. V zastavěném území části obce Borka (vše v k.ú. Přestavlky u Čerčan) 

 

2.1. místní komunikace č. 27c včetně prostoru kolem stanoviště kontejnerů (příjezdová 
komunikace od dopravního značení začátek obce po č.ev. 20) – pozemky parc.č. 
448, 447/4, 943, 452/36, 451/36, 451/50, 452/33 

2.2. místní komunikace č. 28c včetně prostoru kolem stanoviště kontejnerů (příjezdová 
komunikace od dopravního značení začátek obce po č.p. 10) – 943, 445/2, 447/3, 
452/35, 467/10, 452/34, 452/30, 463/2, 462/8, 462/18, 460/28 



2.3. místní komunikace č. 36c (od č.ev. 28 po č.ev. 20) – pozemky parc.č. 451/48, 451/56, 
451/12, 452/33, 451/1, 453/19  

2.4. místní komunikace č. 32c (od č.ev. 48 po č.ev. 38) – pozemky parc.č. 452/33, 452/1, 
452/27, 452/28, 452/32, 452/30 

2.5. místní komunikace č. 35c, 37c (od č.p. 1 po č.ev. 76 a č.ev. 105) – pozemky parc. č.  
943, 466/18 

2.6. místní komunikace č. 34c (od č.ev. 88 po č.ev. 82) – pozemek parc.č. 466/28 

2.7. místní komunikace č. 33c (od č.p. 9 po č.p. 12) – pozemek parc.č. 466/5 

2.8. místní komunikace č. 31c (k č.p. 6, 7 a 8) – pozemky parc.č. 463/10, 463/13, 462/17 

2.9. místní komunikace č. 30c (od č.ev. 78 po č.ev. 95) – pozemky parc.č. 460/1, 462/19 

2.10. účelová komunikace č. 19 (od č.ev. 21 po č.ev. 74) – pozemek parc.č. 453/19 

2.11. účelová komunikace č. 20 (od č.ev. 49 po č.ev. 61) – pozemek parc.č. 453/19, 
458/18, 458/2 

 

3. V zastavěném území části obce Čistec (vše v k.ú. Přestavlky u Čerčan) 

 

3.1. veřejné prostranství kolem kapličky a stanoviště kontejnerů – pozemky parc.č. 951, 
st. 84, 960/5 

3.2. místní komunikace 15c (od kapličky k č.ev. 6) – pozemky parc.č. 960/5, 282/2, 283/2, 
961/3 

3.3. místní komunikace 16c (od č.p. 4 po náves) – pozemek parc.č. 961/4 

3.4. účelová komunikace č. 05 (od č.p. 10 po č.p. 22) – pozemek parc.č. 949/1 

 

4. V zastavěném území části obce Doubravice (vše v k.ú. Přestavlky u Čerčan) 

  

4.1. místní komunikace č. 23c (od křižovatky s MK č. 38c dolů až po hranici katastru) – 
pozemek parc.č. 932 

 

5. V zastavěném území části obce Dubsko (vše v k.ú. Přestavlky u Čerčan) 

 

5.1. místní komunikace č. 12c (od č.p. 5 až po č.ev. 6) – pozemek parc.č. 1045 

5.2. místní komunikace č. 09c (od č.p. 5 po č.ev. 9) – pozemek parc.č. 1053/1  

 

6. V zastavěném území části obce Chlum (vše v k.ú. Přestavlky u Čerčan) 

 

6.1. veřejné prostranství mezi rekreačními objekty – pozemky parc.č. 331/9, 349/1, 348/15 

 


